
Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 

 
USNESENÍ  

ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.02.2025 

  
                                                                                                                                

USNESENÍ RK/4/142/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 21.02.2025 za zřizovatele 
 1. pana Martina Klikara členem školské rady při Střední průmyslové škole, Trutnov, 

Školní 101 
 2. pana Jana Jindřicha Pochobradského členem školské rady při Gymnáziu, Trutnov, 

Jiráskovo náměstí 325 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/30/84/2024 ze dne 25.11.2024 v odstavci II. v příloze č. 1 tak, že 

nahrazuje přílohu č. 1 novou přílohou dle přílohy tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Mgr. Svatavě Odlové, pověřené vedením odboru školství a sportu, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů novým členům školských rad 
termín:21.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/143/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec

Králové, Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. E 
oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Vyšší 

odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve třídě 1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 
žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

2 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Svatavě Odlové, pověřené vedením odboru školství a sportu, informovat 

ředitelku školy o přijatém usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/144/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele 
s přijetím účelově určeného finančního daru od Nadace ČEZ na pořízení 
psychologických diagnostických testů SON-R 21/2 - 7 a WISC V 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím účelově určeného finančního daru od Nadace ČEZ na pořízení 

psychologických diagnostických testů SON-R 21/2 - 7 a WISC V pro Centrum 
komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením (CKOP), jehož 
činnost vykonává příspěvková organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

III. u k l á d á  
  Mgr. Svatavě Odlové, pověřené vedením odboru školství a sportu, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o přijatém 
usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/145/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady kraje č. RK/2/52/2025  

1. část II. takto: 
II. bere na vědomí 
Informaci o průběhu jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči dne 07.01.2025 
ohledně návrhu složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Kultury a památkové péče pro rok 2025 (25KPG) 

 
2. část III. takto: 

III. stanovuje 
1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25KPGU2 (Obnova 
památkového fondu), 25KPG04 (Obnova historických varhan) a 25KPG40 
(Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst): 
11.02.2025 od 08:00 hod. 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

3 

2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25KPG01 (Podpora 
kulturních aktivit), 25KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 
25KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 
25KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní 
dědictví KHK) a 25KPG10 (Podpora realizace aktivit spojených s přihláškami Broumova 
na Evropské hlavní město kultury 2028), 25KPG30 (Program na podporu audiovizuální 
tvorby v KHK) a 25KPG31 (Modernizace prostorového a technického vybavení 
knihoven): 
11.02.2025 od 10:00 hod. (popř. dříve po skončení jednání hodnotící komise pro 
dotační programy 25KPGU2 (Obnova památkového fondu), 25KPG04 (Obnova 
historických varhan) a 25KPG40 (Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních 
míst)) 

 
3. část IV. takto: 

IV. jmenuje 
1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 25KPGU2 (Obnova památkového fondu), 25KPG04 (Obnova historických 
varhan) a 25KPG40 (Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst): 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast regionálního 
rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. Jiří Štěpán, 
Ph.D., Mgr. Martina Berdychová, Ing. Marcela Holda, DiS., Eva Kotyzová, Mgr. Jan 
Kohout, Ing. arch. Jan Falta, Mgr. Jan Rejzl a Pavel Marek 
2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 25KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 25KPG (Podpora nemateriálového 
kulturního dědictví), 25KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence 
v oblasti kultury), 25KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery 
pro kulturní dědictví KHK), 25KPG10 (Podpora realizace aktivit spojených 
s přihláškami Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028), 25KPG30 (Program 
na podporu audiovizuální tvorby v KHK) a 25KPG31 (Modernizace prostorového 
a technického vybavení knihoven): 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast regionálního 
rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. Jiří Štěpán, 
Ph.D., Mgr. Martina Berdychová, Ing. Marcela Holda, DiS., Eva Kotyzová, Mgr. Jan 
Kohout, Mgr. Jan Rejzl, Pavel Marek a Ing. arch. Jan Falta (náhradník) 

 
4. za novou část IV. vkládá část V. v následujícím znění a stávající část V. se přečíslovává 

na část VI.: 
V. schvaluje 
účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 25KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 25KPG06 
(Podpora činnosti muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 25KPG08 
(Podpora mobility v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 
25KPG10 (Podpora dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na 
EMHK 2028), 25KPG30 (Program na podporu audiovizuální tvorby v KHK), 25KPG31 
(Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven), 25KPGU2 (Obnova 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

4 

památkového fondu), 25KPG04 (Obnova historických varhan) a 25KPG40 
(Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst):Mgr. Ivana Kudrnáčová 
(vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
(vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková (oddělení krajských dotací), 
Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové péče), Ing. Petra 
Bečičková (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Martin Karas (vedoucí oddělení 
kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu), Mgr. Kristýna Novotná Šimáková 
(25KPG01, 25KPG07, 25KPG08, 25KPG10 a 25KPG30) – oddělení kulturních 
a kreativních odvětví a cestovního ruchu, Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury 
a památkové péče, 25KPGU2 a 25KPG04), Mgr. Pavlína Mazánková (25KPG05 a 
25KPG31) – oddělení kultury a památkové péče, Mgr. Věra Doležalová (25KPG06, 
25KPG09 a 25KPG40) – oddělení kultury a památkové péče 

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/4/146/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 1) o navýšení finančních 

prostředků v rámci projektu "Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji II". 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. navýšení alokace dotačního programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace) 
o 12.270.000 Kč; 

 2. návrh na poskytnutí dotace ve výši 12.270.000 Kč žadatelům uvedeným v příloze 
č. 2 důvodové zprávy, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů v rámci 
dotačního programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace). 

III. s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace výzvy dotačního programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace) na 
částku 82.028.589 Kč. 

 2. poskytnutí dotace žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 
v rámci dotačního programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

5 

 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě 
pověření. 
termín:31.07.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/147/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 22OPK01-0132 s příjemkyní XXXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění a výše dotace); 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 22OPK01-0523 s příjemcem XXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (prodloužení doby realizace); 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 22OPK01-0797 s příjemkyní XXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (prodloužení doby realizace); 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 24OPK01-0033 s příjemkyní XXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 24OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně čerpání z fondu investic v roce 2025 v celkové 

výši 80.000 Kč na zhotovení renesančních šatů v částce 80.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:10.03.2025 

 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

6 

 
USNESENÍ RK/4/149/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vypovězení Smlouvy o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Labrys, o.p.s., z důvodu neplnění povinností 
plynoucích z uzavřené smlouvy ze strany společnosti Labrys, o.p.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení Smlouvy o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Labrys, o.p.s. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje, k podpisu výpovědi ze Smlouvy 

o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Labrys, o.p.s. 

  termín: 14.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/4/150/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o zrealizovaných aktivitách směřujících k zahájení sdílení elektrické energie 

vyrobené z obnovitelných zdrojů mezi organizacemi Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předání systémů FVE specifikovaných v důvodové zprávě k hospodaření organizacím 

vyjmenovaným v důvodové zprávě, dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) nastavením a správou skupin sdílení 
a jejich průběžnou optimalizací dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2026 

  

  
2. Organizace vyjmenované v důvodové zprávě (balíček 0a): 

  
a) provozováním systému FVE (včetně zajištění správy a údržby), a to i pro 

licencovanou činnost dle zákona č. 458/2000 Sb., v aktuálním znění, dle důvodové 
zprávy 

  
  termín: 31.12.2025 

  

   
b) sdílením vyrobené elektrické energie v rámci vlastních odběrných míst (v rámci 

svěřeného majetku) nebo v okruhu jiných příspěvkových organizací zřizovatele 
nebo právnických osob, které zřizovatel ovládá 

  
  termín: 31.12.2025 

 
 
    

 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

7 

  
c) prodejem vyrobené elektrické energie, kterou sama nespotřebuje (v rámci 

svěřeného majetku) nebo nenasdílí způsobem dle bodu III.2 b) tohoto usnesení, 
prodá obchodníkovi na trhu energií, dle důvodové zprávy 

  
  termín: 31.12.2025 

  

 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Svatavě Odlové, pověřené vedením odboru školství a sportu, 

zajistit aktualizaci zřizovacích listin dotčených organizací z odvětví školství dle bodu II. 
a III. tohoto usnesení 

 
  termín: 24.03.2025 

  

  
2. Mgr. Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit aktualizaci zřizovacích listin dotčených organizací z odvětví sociálních věcí dle 
bodu II. a III. tohoto usnesení 

 
  termín: 24.03.2025 

  

  
3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit aktualizaci zřizovacích listin dotčených organizací z odvětví kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu dle bodu II. a III. tohoto usnesení 

 
  termín: 24.03.2025    

  
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21:  
1. na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 310.294,92 Kč pro odvětví školství 
za stavební práce z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) dle důvodové zprávy, 
2. na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 166.824,14 Kč pro odvětví školství za 
stavební práce z rezervy na kapitole 21 (org. 2077/00) dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:24.03.2025 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

8 

 
 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/152/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.200.377,16 Kč za výdaje k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:24.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/153/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru 
Vrbenského kasáren: 
1. ve výši 237.288,03 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 
Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 
2. ve výši 1.000.002,75 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 
3. ve výši 3.973.050,54 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského 
kasáren“, 26800017, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2026 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

9 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:24.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/154/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionální muzeum a
galerie v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 
Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 
v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
3.424.693,83 Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1349/2023 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:24.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/155/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 865.433,99 Kč na výdaje projektu z odvětví 
školství s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ 
a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“. 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

10 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:12.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2025.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/156/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.469.493,53 Kč na výdaje projektu z odvětví 
školství s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, 
Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:15.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2025.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/157/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.649.089,68 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

11 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:14.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/158/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2.416.086,86 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:12.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/159/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 6.756.781,71 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí“. 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

12 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:14.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/160/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1.340.081,54 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:14.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/161/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 863.261,11 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních 
služeb DNSV“. 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

13 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:15.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2025. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.871.826,26 Kč pro projekt z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:13.02.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2025.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/163/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 21.562,20 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice“. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 14.374,80 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

14 

věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice“. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 24.175,80 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod“. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 16.117,20 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/165/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 22.869 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

15 

věcí s názvem „Zajištění EPS v Domově na Třešňovce“. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/00 ve výši 15.246 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Zajištění EPS v Domově na Třešňovce“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2025 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –

rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425" zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Jiří Kutík, DiS.- člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Miroslav Michl – náhradník 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

16 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/167/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu 
– gastro vybavení – ZD/18/425 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Multi CZ s.r.o.,

IČO: 27488837, sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
s celkovou nabídkovou cenou 16.739.199 Kč bez DPH a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rekonstrukce gastro provozu – gastro vybavení – ZD/18/425, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení; 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností Multi CZ s.r.o., IČO: 27488837, sídlem Anenská 1715, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, s celkovou nabídkovou cenou 16.739.199 Kč bez 
DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/168/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Domov 

seniorů Borohrádek, přístavba a stavební úpravy budovy" zadávané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

17 

 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je REDOMO a.s, IČO: 25937499, 

se sídlem Vážní 1064, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s celkovou 
nabídkovou cenou 59.670.095,99 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 
zákona, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném hodnocení byla 
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o., IČO: 27528545, se sídlem Zimní 823, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, s celkovou nabídkovou cenou 
62.264.950,19 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Domov seniorů Borohrádek, přístavba a 

stavební úpravy budovy" zadávané v režimu otevřeného podlimitního řízení. 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. REDOMO a.s, IČO: 25937499, se sídlem Vážní 1064, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, s celkovou nabídkovou cenou 59 670 095,99 Kč bez DPH. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/169/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavky města Jičín v souvislosti s plánovanou stavbou nazvanou "Oblastní 

nemocnice Jičín - pavilon psychiatrie" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření následujících smluv o podmínkách umístění stavby do pozemků ve 

vlastnictví města Jičín, umožňujících v rámci realizace a následného provozu 
nazvané "Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie": 
1) umístění pramencových kotev sloužících k zajištění stavební jámy při provádění 
stavby, 
2) umístění přípojek energií, 
3) umožnění zřízení sjezdů z místní komunikace, 
a dále uzavření smlouvy o spolupráci (4), kterou se Královéhradecký kraj zaváže 
provést výše uvedenou stavbu takovým způsobem, aby město Jičín mělo v budoucnu 
možnost zrealizovat a užívat svou stavbu polyfunkčního domu 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

18 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy v souladu 

s tímto usnesením. 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/170/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 
IČO: 26000202, Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem. 

 2. návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení mezi 
Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO: 26001551, 
Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, jako vypůjčitelem. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení mezi Královéhradeckým krajem, 

IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako 
půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO: 26000202, Purkyňova 446, 
547 69 Náchod, jako vypůjčitelem, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení mezi Královéhradeckým krajem, 
IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako 
půjčitelem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČO: 26001551, Bolzanova 512, 
Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, jako vypůjčitelem, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2025 
 

 
USNESENÍ RK/4/171/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce: 

„II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

19 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele, společnosti M-SILNICE a.s., 
IČO: 42196868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a jež prokázal splnění 
všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky s názvem: "II/318 Častolovice, obchvat v rámci projektu" rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" s nabídkovou cenou 391.999.340,43 Kč bez DPH, tj. 
474.319.201,92 Kč včetně DPH a o uzavření smlouvy o dílo. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 

„II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

IV.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.04.2025 
 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.04.2025 
 

 
USNESENÍ RK/4/172/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ – 2. vypsání 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ – 
2. vypsání 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ – 2. vypsání, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

20 

náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/173/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová a Odstranění nehodové lokality ID UP1 –
III/29810, V Mlejnku“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová a 
Odstranění nehodové lokality ID UP1 – III/29810, V Mlejnku“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality ID K2024-21 – II/308 s MK, ul. Lipová a Odstranění nehodové 
lokality ID UP1 – III/29810, V Mlejnku“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva
Vortelová, Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

21 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/174/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/308 Králova Lhota –

Bohuslavice, 1. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/308 Králova Lhota – Bohuslavice, 1. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/308 Králova Lhota 
– Bohuslavice, 1. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

22 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně 

Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy 
o spolupráci Královéhradecký kraj a město Lázně Bělohrad. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/501 Dolní Nová 
Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, 2 zástupci města Lázně Bělohrad 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva 
Vortelová, Bc. Martina Droznová, 2 zástupci města Lázně Bělohrad 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2025 

 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

23 

 
USNESENÍ RK/4/176/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření Dohody o vypořádání vzájemných majetkových práv 

týkající se stavební akce III/32329 Libčany dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o vypořádání vzájemných majetkových práv týkající se stavební 

akce III/32329 Libčany dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/177/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/502 Jičín –

ulice Ruská a Poděbradova“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/178/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zajištění služeb mezi Královéhradeckým krajem a společností 

REKOP, s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle bodu I.

tohoto usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/179/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení usnesení RK/32/307/2024 a návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce 

ze dne 17.03.2023 mezi Královéhradeckým krajem a organizací Česká republika -
Správa uprchlických zařízení dle důvodové zprávy a přílohy 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

24 

 
II.  s c h v a l u j e  
  zrušení usnesení RK/32/307/2024 a Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 

17.03.2023 mezi Královéhradeckým krajem a organizací Česká republika - Správa 
uprchlických zařízení dle důvodové zprávy a přílohy 

III. z m o c ň u j e  
  Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 17.03.2023 mezi 
Královéhradeckým krajem a organizací Česká republika - Správa uprchlických zařízení 
termín:28.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/180/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení jiného postupu při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 

Směrnice Rady Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  jiný postup při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 Směrnice Rady 

Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek dle důvodové zprávy  

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy pro rok 2025 
II.  s c h v a l u j e  
  zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy a důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit plnění platného usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/182/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné zajištění mediální komunikace 

Královéhradeckého kraje v roce 2025 - Audiovizuální prezentace Královéhradeckého 
kraje" 
 



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

25 

 
II.  r o z h o d l a  
  o zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení na základě výjimky dle ustanovení 

§ 29 odst. 1 písm. i) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvu s vybraným 

dodavatelem, dle Přílohy důvodové zprávy 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/183/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prodej poškozeného služebního vozu ŠKODA OCTAVIA, RZ: 6H01747 na základě 

anonymní internetové aukce za nabídnutou cenu 69.000 Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Darině Kricnarové, MBA, místopředsedkyni Škodní a likvidační komise Rady 

Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:24.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/4/184/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Královéhradecké krajské centrály cestovního 
ruchu 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise ve složení: 

1. PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
2. Ing. Jan Čtvrtečka 
3. Ing. Miroslav Vrba, MPA 
4. Mgr. Alena Horáková 
5. Mgr. Kateřina Churtajeva 
 
náhradníci: 
1. Ing. Martin Karas 
2. Ing. Jan Jarolím 
 
 
 
 
  



Usnesení ze 4. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.02.2025 

26 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2025 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
               Petr Koleta  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 

  


